
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 지도기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 9,126,255 10,249,129 △1,122,874

국          1,278,828

광          1,200,000

분            359,000

도            326,402

시          5,962,025

농촌지도 5,522,408 2,105,566 3,416,842

국            633,590

광            700,000

분            359,000

도            117,502

시          3,712,316

지도기획운영 815,710 563,854 251,856

국             75,500

광             50,000

분             40,000

도             40,000

시            610,210

과학영농현장기술지원 151,000 26,000 125,000

국             75,500

시             75,500

101 인건비 48,200 22,902 25,298

국             24,100

시             24,100

04 기간제근로자등보수 48,200 22,902 25,298

  ○병해충진단실운영 기간제 인건비                13,740

국              6,870

시              6,870

  ○토양검정실운영 기간제 인건비                11,460

국              5,730

시              5,730

  ○지역연구활동지원(종자산업) 인건비                 5,000

국              2,500

시              2,500

  ○지역연구활동지원 기간제 인건비
               18,000      9,000,000원*2명

국              9,000

시              9,000

201 일반운영비 16,000 3,098 12,902

국              8,000

시              8,000

01 사무관리비 8,000 1,500 6,500

  ○지역연구활동지원(종자산업) 교재제작
                2,000      200,000원*10종

국              1,000

시              1,000

  ○지역연구활동지원 운영 및 홍보
                6,000      200,000원*30종

- 1 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 지도기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,000

시              3,000

02 공공운영비 8,000 1,598 6,402

  ○지역연구활동지원 공공요금 및 유지보수
                8,000      400,000원*20종

국              4,000

시              4,000

202 여비 8,000 0 8,000

국              4,000

시              4,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

  ○지역연구활동지원 자료조사 및 벤치마킹
                8,000      160,000원*50명

국              4,000

시              4,000

206 재료비 8,800 0 8,800

국              4,400

시              4,400

01 재료비 8,800 0 8,800

  ○병해충진단실운영 재료구입                   800  80,000원*10종

국                400

시                400

  ○지역연구활동지원 재료구입                 8,000  200,000원*40종

국              4,000

시              4,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○지역연구활동지원(종자산업) 교육 참가보상
                3,000      10,000원*100명*3회

국              1,500

시              1,500

  ○지역연구활동지원 선진지 연찬교육 참가보상
                2,000      10,000원*100명*2회

국              1,000

시              1,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○지역연구활동지원(종자산업) 시설보수                20,000

국             10,000

시             10,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

국             22,500

시             22,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 지도기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

  ○병해충 예찰차량구입                25,000  25,000,000원*1대

국             12,500

시             12,500

  ○지역연구활동지원 물품구입                20,000  4,000,000원*5대

국             10,000

시             10,000

지도조직활력화 47,000 177,900 △130,900

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

  ○농촌지도사업 종합평가회 재료구입
                2,500      100,000원*25종

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03 시험연구비 3,000 3,000 0

  ○흥부박 덕재배 시험연구재료구입
                3,000      300,000원*10종

301 일반보상금 5,500 2,000 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ○농촌지도사업 종합평가회 참가보상
                3,500      7,000원*500명

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○농촌지도사업 종합평가회 특별강사초청
                2,000      1,000,000원*2명

402 민간자본이전 36,000 170,400 △134,400

01 민간자본보조 36,000 170,400 △134,400

  ○상담소 맞춤형 품목육성
               36,000      60,000,000원*1식*60%

청사관리 352,710 282,154 70,556

101 인건비 44,988 6,054 38,934

04 기간제근로자등보수 44,988 6,054 38,934

  ○조경및포장관리 기간제 인건비
                6,054

  ○농민상담소 운영지원 기간제 인건비
               38,934

      60,540원*10명*10일

      38,170원*17명*60일

201 일반운영비 160,632 166,100 △5,468

01 사무관리비 103,282 95,000 8,282

  ○농업기술 업무추진(총괄)               103,282

02 공공운영비 57,350 71,100 △13,750

  ○농업기술 청사관리(총괄)                57,350

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  ○농업기술 시책추진(소장)                 8,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 지도기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지도 및 기술연구 시책추진                 4,000  2,000,000원*2명

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ○농업기술 업추추진(총괄)                 8,000  200,000원*40종

307 민간이전 4,140 3,000 1,140

05 민간위탁금 4,140 3,000 1,140

  ○청사 무인 기계경비 서비스료
                4,140      345,000원*12월

401 시설비및부대비 115,000 85,000 30,000

01 시설비 115,000 85,000 30,000

  ○농민상담소 리모델링                25,000

  ○청사 옥상 방수공사                20,000

  ○청사 노후지면 포장공사                70,000

  25,000,000원*1개소

405 자산취득비 7,950 2,000 5,950

01 자산및물품취득비 7,950 2,000 5,950

  ○문서세단기구입                   650

  ○팩스구입                   500

  ○기술연구과 복사기구입                 5,500

  ○세탁기구입                   800

  ○냉장고구입                   500

  650,000원*1대

  500,000원*1대

  5,500,000원*1대

  800,000원*1대

  500,000원*1대

특성화시범마을(푸른농촌희망찾기) 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

201 일반운영비 2,400 0 2,400

광              1,200

시              1,200

01 사무관리비 2,400 0 2,400

  ○푸른농촌 희망찾기 홍보 및 운영
                2,400      200,000원*12종

광              1,200

시              1,200

202 여비 1,500 0 1,500

광                750

시                750

01 국내여비 1,500 0 1,500

  ○푸른농촌 희망찾기 사례발굴 자료조사
                1,500      150,000원*10명

광                750

시                750

206 재료비 3,000 0 3,000

광              1,500

시              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 지도기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○푸른농촌 희망찾기 재료구입                 3,000  250,000원*12종

광              1,500

시              1,500

301 일반보상금 3,100 0 3,100

광              1,550

시              1,550

10 행사실비보상금 2,500 0 2,500

  ○푸른농촌희망찾기 주민교육 및 선진지연찬 참
    가보상                 2,500      500,000원*5회

광              1,250

시              1,250

12 기타보상금 600 0 600

  ○푸른농촌희망찾기 교육 강사수당
                  600      200,000원*3회

광                300

시                300

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

광             45,000

시             45,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000

  ○푸른농촌 희망찾기 특성화시범마을지원                90,000

광             45,000

시             45,000

기술보급활력화 100,000 0 100,000

도             40,000

시             60,000

202 여비 6,000 0 6,000

도              2,400

시              3,600

04 국제화여비 6,000 0 6,000

  ○저탄소 녹색성장 기술보급활력화 해외연수
                6,000      3,000,000원*2명

도              2,400

시              3,600

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             32,000

시             48,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○저탄소 녹색성장 기술보급활력화(우량묘생산
    시범)                80,000    

도             32,000

시             48,000

405 자산취득비 14,000 0 14,000

도              5,600

시              8,400

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ○저탄소 녹색성장 기술보급활력화 장비구입                14,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 지도기획운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,600

시              8,400

과학영농현장서비스실증시범포(지방이양사업) 65,000 77,800 △12,800

분             40,000

시             25,000

101 인건비 5,000 4,500 500

분              5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 4,500 500

  ○과학영농현장서비스 실증시범포 기간제 인건
    비                 5,000      5,000,000원*1명

분              5,000

201 일반운영비 5,000 11,850 △6,850

분              5,000

02 공공운영비 5,000 9,300 △4,300

  ○과학영농현장서비스 실증시범포 공공요금및제
    세                 5,000      1,000,000원*5개월

분              5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

분              5,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

  ○과학영농현장서비스 실증시범포 연구자재구입
                5,000      1,000,000원*5종

분              5,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

분             20,000

시             20,000

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○과학영농현장서비스 실증시범포보수                40,000

분             20,000

시             20,000

405 자산취득비 10,000 6,450 3,550

분              5,000

시              5,000

01 자산및물품취득비 10,000 6,450 3,550

  ○과학영농현장서비스 실증시범포 장비구입
               10,000      10,000,000원*1대

분              5,000

시              5,000

인력육성운영 639,756 652,193 △12,437

국             52,440

분            156,000

도             41,116

시            390,200

전문농업인교육 72,000 355,955 △283,955

301 일반보상금 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○전문농업인교육(자체교육) 참가보상
               10,000      5,000원*2,000명

307 민간이전 50,000 48,000 2,000

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○학교4-H교육행사                10,000

  ○농촌지도자 교육행사                 5,000

  ○4-H교육행사지원                15,000

04 민간행사보조 20,000 18,000 2,000

  ○농촌지도자 생활개선회 새기술실천대회                20,000

402 민간자본이전 12,000 19,200 △7,200

01 민간자본보조 12,000 19,200 △7,200

  ○품목별연구모임 과제지원사업
               12,000      15,000,000원*1식*80%

농업전문인력양성 104,880 92,890 11,990

국             52,440

시             52,440

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○현장기술지도활동 시군농촌진흥사업활력화지
    원 기간제 인건비                10,000      10,000,000원*1명

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 42,100 41,700 400

국             21,050

시             21,050

01 사무관리비 42,100 41,700 400

  ○품목별 단기교육 교재제작                 1,000  5,000원*200부

국                500

시                500

  ○새해농업인 실용기술교육 교재구입
                3,100      5,000원*620부

국              1,550

시              1,550

  ○생활문화교육 교재 및 자료제작
                2,600      520,000원*5종

국              1,300

시              1,300

  ○농업대학운영(도약단계) 교재 및 자료제작
               29,000      580,000원*50종

국             14,500

시             14,500

  ○품목별농업인 연구모임육성 교재 및 자료제작
                3,400      425,000원*8종
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,700

시              1,700

  ○현장기술지도활동지원 산학협동심의회운영
                3,000      1,500,000원*2회

국              1,500

시              1,500

202 여비 21,280 15,690 5,590

국             10,640

시             10,640

01 국내여비 14,680 15,690 △1,010

  ○농업대학운영(도약단계) 교육추진 자료수집
                1,000      200,000원*5회

국                500

시                500

  ○지도공무원 전문지도역량강화 전문능력개발활
    동지원                13,680    

국              6,840

시              6,840

04 국제화여비 6,600 0 6,600

  ○지도공무원 해외연수(국제협력사업 및 훈련과
    정)                 6,600      6,600,000원*1명

국              3,300

시              3,300

206 재료비 3,900 2,000 1,900

국              1,950

시              1,950

01 재료비 3,900 2,000 1,900

  ○영농정착 신규농업인 기술교육 실습재료구입
                3,000      10,000원*300개

국              1,500

시              1,500

  ○학생4H회 양성교육 실습재료구입
                  900      5,000원*180개

국                450

시                450

301 일반보상금 27,600 23,500 4,100

국             13,800

시             13,800

10 행사실비보상금 24,200 18,900 5,300

  ○품목별 단기교육 참가보상                 2,000  10,000원*200명

국              1,000

시              1,000

  ○새해농업인 실용기술교육 참가보상
                4,900      7,000원*700명

국              2,450

시              2,450

  ○생활문화교육 참가보상                 2,800  7,000원*400명

국              1,400

시              1,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○영농정착 신규농업인 기술교육 참가보상
                5,600      7,000원*400명*2회

국              2,800

시              2,800

  ○학생4H회 양성교육 참가보상                   700  7,000원*100명

국                350

시                350

  ○농촌지도자 양성교육 참가보상
                1,600      20,000원*80명

국                800

시                800

  ○품목별농업인 연구모임육성교육 참가보상
                5,600      7,000원*800명

국              2,800

시              2,800

  ○생활지도자 양성교육 참가보상
                1,000      10,000원*100명

국                500

시                500

12 기타보상금 3,400 4,600 △1,200

  ○새해농업인 실용기술교육 강사수당
                1,000      200,000원*5회

국                500

시                500

  ○생활문화교육 외래강사수당                 1,000  200,000원*5회

국                500

시                500

  ○영농정착 신규농업인 기술교육 강사수당
                1,400      200,000원*7회

국                700

시                700

농업인조직교육훈련지원 121,055 61,671 59,384

도             41,116

시             79,939

201 일반운영비 32,055 35,021 △2,966

도              9,616

시             22,439

01 사무관리비 32,055 35,021 △2,966

  ○4H정보지공급                 1,334  13,340원*100명

도                400

시                934

  ○농촌지도자정보지공급                29,721

도              8,916

시             20,805

  ○품목별농업인 연구모임육성지원
                1,000      50,000원*20종

도                300

시                700

206 재료비 2,000 1,870 130
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

시              1,400

01 재료비 2,000 1,870 130

  ○학교4H과제활동지원 재료구입
                2,000      10,000원*200개

도                600

시              1,400

301 일반보상금 13,000 18,380 △5,380

도              3,900

시              9,100

10 행사실비보상금 13,000 18,380 △5,380

  ○영농4H활성화교육지원 참가보상
                2,000      10,000원*200명

도                600

시              1,400

  ○농촌지도자활성화지원 교육참가보상
                7,000      7,000원*200명*5회

도              2,100

시              4,900

  ○품목별농업인 연구모임육성 교육참가보상
                4,000      10,000원*200명*2회

도              1,200

시              2,800

307 민간이전 7,000 0 7,000

도              2,100

시              4,900

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ○농촌지도자대회 참가                 7,000

도              2,100

시              4,900

402 민간자본이전 64,000 6,400 57,600

도             24,000

시             40,000

01 민간자본보조 64,000 6,400 57,600

  ○품목별농업인연구모임 품질향상시범
               64,000      80,000,000원*1식*80%

도             24,000

시             40,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

도                900

시              2,100

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○농촌지도자활성화지원 디지털장비구입
                3,000      3,000,000원*1대

도                900

시              2,100

농업대학운영 85,921 87,177 △1,256
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 17,177 17,177 0

04 기간제근로자등보수 17,177 17,177 0

  ○농업대학운영 기간제 인건비
               17,177      38,170원*225일*2명

201 일반운영비 9,000 0 9,000

03 행사운영비 9,000 0 9,000

  ○농업대학 체육대회                 9,000  3,000,000원*3학과

206 재료비 18,000 18,000 0

01 재료비 18,000 18,000 0

  ○농업대학 실습재료구입                18,000  30,000원*120명*5회

301 일반보상금 40,200 45,000 △4,800

10 행사실비보상금 7,200 12,000 △4,800

  ○농업대학 현장교육 참가보상
                7,200      20,000원*120명*3회

12 기타보상금 33,000 33,000 0

  ○농업대학 외래강사수당                33,000  300,000원*110회

405 자산취득비 1,544 7,000 △5,456

01 자산및물품취득비 1,544 7,000 △5,456

  ○농업대학 교육장 냉난방기구입
                1,544      1,544,000원*1대

농업전문인력양성(지방이양사업) 198,400 54,500 143,900

분            116,000

시             82,400

201 일반운영비 2,600 5,000 △2,400

분              2,600

01 사무관리비 2,600 4,000 △1,400

  ○4H학습단체육성 교육교재 및 자료제작
                1,000      10,000원*100부

분              1,000

  ○농촌지도자육성 교육교재 및 자료제작
                1,600      8,000원*100명*2회

분              1,600

202 여비 1,000 1,000 0

분              1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○4H학습단체육성 벤치마킹                 1,000

분              1,000

206 재료비 20,600 0 20,600

분             13,200

시              7,400

01 재료비 20,600 0 20,600

  ○생활기술과제교육 실습재료구입
                4,800      20,000원*60명*4회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              2,400

시              2,400

  ○여성농업인 능력개발교육재료구입
                5,800      29,000원*200개

분              5,800

  ○생활기술과제교육 읍면순회 실습재료구입
               10,000      10,000원*500명*2회

분              5,000

시              5,000

301 일반보상금 50,700 9,500 41,200

분             37,950

시             12,750

10 행사실비보상금 48,600 8,500 40,100

  ○4H학습단체육성 교육 참가보상
                7,000      7,000원*200명*5회

분              7,000

  ○농촌지도자육성 교육 참가보상
                8,400      7,000원*600명*2회

분              8,400

  ○생활기술과제교육 참가보상
                3,500      7,000원*100명*5회

분              3,500

  ○농업인상담소운영 연찬교육 참가보상
               25,500      1,500,000원*17개소

분             12,750

시             12,750

  ○여성농업인 능력개발 교육보상
                4,200      7,000원*200명*3회

분              4,200

12 기타보상금 2,100 1,000 1,100

  ○4H학습단체육성 교육 강사수당
                1,000      200,000원*5회

분              1,000

  ○생활기술과제교육 강사수당                 1,100  220,000원*5회

분              1,100

307 민간이전 3,000 10,000 △7,000

분              3,000

02 민간경상보조 3,000 10,000 △7,000

  ○농촌노인교육 브랜드육성지원                 3,000

분              3,000

401 시설비및부대비 25,500 0 25,500

분             12,750

시             12,750

01 시설비 25,500 0 25,500

  ○농업인상담소운영 리모델링
               25,500      25,500,000원*1개소

분             12,750

시             12,750
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 인력육성운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 95,000 16,000 79,000

분             45,500

시             49,500

01 민간자본보조 95,000 16,000 79,000

  ○농업인상담소운영 지역특색작목개발                85,000

분             42,500

시             42,500

  ○농촌노인교육 짚풀공예지원                10,000

분              3,000

시              7,000

4-H회원 과제활동(지방이양사업) 57,500 0 57,500

분             40,000

시             17,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

분              2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○영농4H회원 시범영농지원 교육교재 및 자료제
    작                 2,500      10,000원*250부

분              2,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

분             20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○학교4H과제활동지원 역사문화탐방                 7,250

분              7,250

  ○학교4H과제활동지원사업                12,750

분             12,750

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

분             16,000

시             16,000

01 민간자본보조 32,000 0 32,000

  ○영농4H회원 시범영농지원사업
               32,000      20,000,000원*2명*80%

분             16,000

시             16,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

분              1,500

시              1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○영농4H회원 시범영농지원 물품구입
                3,000      1,500,000원*2대

분              1,500

시              1,500

생활개선운영 490,220 371,700 118,520

광             50,000

분            163,000

도             12,386
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 생활개선운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            264,834

여성농업인육성 6,000 6,000 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ○원예활동생활화교육 실습재료구입
                4,000      20,000원*50명*4회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○여성농업인 도,중앙단위교육 참가보상
                2,000      20,000원*10명*10회

농촌생활활력화 25,600 72,400 △46,800

206 재료비 1,600 1,600 0

01 재료비 1,600 1,600 0

  ○농촌관광 및 소비자체험교육 재료구입
                1,600      20,000원*40명*2회

402 민간자본이전 24,000 70,800 △46,800

01 민간자본보조 24,000 70,800 △46,800

  ○다문화가족 정착 새기술시범
               24,000      20,000,000원*2개소*60%

전자상거래 농업인육성 20,000 0 20,000

도              8,000

시             12,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도                800

시              1,200

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○전자상거래 농업인육성 교육 운영
                2,000      200,000원*10종

도                800

시              1,200

301 일반보상금 18,000 0 18,000

도              7,200

시             10,800

10 행사실비보상금 8,000 0 8,000

  ○전자상거래 농업인육성 교육 참가보상
                8,000      20,000원*400명

도              3,200

시              4,800

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○전자상거래 농업인육성 교육 강사수당
               10,000      200,000원*50회

도              4,000

시              6,000

세계여성농업인의날 14,620 4,000 10,620
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 생활개선운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,386

시             10,234

201 일반운영비 9,620 0 9,620

도              2,886

시              6,734

01 사무관리비 9,620 0 9,620

  ○여성농업인 정보지공급                 9,620  37,000원*260부

도              2,886

시              6,734

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

도              1,500

시              3,500

02 민간경상보조 5,000 4,000 1,000

  ○세계여성농업인의날기념행사 참가                 5,000

도              1,500

시              3,500

농촌건강 장수마을 육성 100,000 100,000 0

광             50,000

시             50,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

광              2,000

시              2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

  ○농촌건강장수마을육성 운영 및 홍보
                4,000      200,000원*20종

광              2,000

시              2,000

202 여비 1,000 1,000 0

광                500

시                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○농촌건강장수마을육성 자료조사 및 벤치마킹
                1,000      200,000원*5명

광                500

시                500

206 재료비 6,400 3,000 3,400

광              3,200

시              3,200

01 재료비 6,400 3,000 3,400

  ○농촌건강장수마을육성 재료구입
                6,400      16,000원*40명*5회*2마을

광              3,200

시              3,200

301 일반보상금 8,600 4,000 4,600

광              4,300

시              4,300
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 생활개선운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 5,600 2,000 3,600

  ○농촌건강장수마을육성 교육 참가보상
                5,600      7,000원*40명*10회*2마을

광              2,800

시              2,800

12 기타보상금 3,000 2,000 1,000

  ○농촌건강장수마을육성 교육 강사수당
                3,000      150,000원*10회*2마을

광              1,500

시              1,500

402 민간자본이전 80,000 50,000 30,000

광             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 80,000 50,000 30,000

  ○농촌건강장수마을육성                80,000  40,000,000원*2마을

광             40,000

시             40,000

친환경화장실(지방이양사업) 275,000 189,300 85,700

분            136,000

시            139,000

201 일반운영비 5,000 4,800 200

분              1,000

시              4,000

02 공공운영비 5,000 3,400 1,600

  ○친환경화장실 기존시설 유지보수                 5,000

분              1,000

시              4,000

402 민간자본이전 270,000 165,600 104,400

분            135,000

시            135,000

01 민간자본보조 270,000 165,600 104,400

  ○친환경화장실 설치지원               270,000  10,000,000원*27개소

분            135,000

시            135,000

농촌지도기관인프라구축(지방이양사업) 49,000 0 49,000

분             27,000

시             22,000

101 인건비 1,500 0 1,500

분              1,500

04 기간제근로자등보수 1,500 0 1,500

  ○농업인정보화교육지원 기간제 인건비                 1,500

분              1,500

201 일반운영비 1,550 0 1,550

분              1,550

01 사무관리비 550 0 550
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 생활개선운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업인정보화교육 홍보 및 운영                   550

분                550

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○농업인정보화교육 공공요금및제세                 1,000

분              1,000

301 일반보상금 1,950 0 1,950

분              1,950

10 행사실비보상금 750 0 750

  ○농업인정보화교육 참가보상                   750

분                750

12 기타보상금 1,200 0 1,200

  ○농업인정보화교육 강사수당                 1,200

분              1,200

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

분             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○농업인정보화교육 전자상거래지원
               20,000      10,000,000원*2개소

분             10,000

시             10,000

  ○인터넷작목반 화상정보시스템설치
               20,000      10,000,000원*2개소

분             10,000

시             10,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

분              2,000

시              2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○경영상담장비구입                 4,000  4,000,000원*1종

분              2,000

시              2,000

자원개발운영 2,035,726 290,326 1,745,400

광            600,000

도             24,000

시          1,411,726

생활과학관 16,417 16,417 0

101 인건비 3,817 3,817 0

04 기간제근로자등보수 3,817 3,817 0

  ○생활과학관운영 기간제 인건비
                3,817      38,170원*1명*100일

206 재료비 6,600 6,600 0

01 재료비 6,600 6,600 0

  ○자원발굴 및 개발교육 밀가루 등 재료구입
                3,000      300,000원*10회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 자원개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○향토자원 명품화교육 견섬유등5종 재료구입
                3,600      180,000원*20회

207 연구개발비 6,000 6,000 0

03 시험연구비 6,000 6,000 0

  ○음식개발시험 소고기등50종 재료구입
                6,000      250,000원*24회

농산가공실 8,909 8,909 0

101 인건비 1,909 1,909 0

04 기간제근로자등보수 1,909 1,909 0

  ○농산가공실운영 기간제 인건비
                1,909      38,170원*1명*50일

207 연구개발비 7,000 7,000 0

03 시험연구비 7,000 7,000 0

  ○농산가공실 딸기,배 등 시험자재구입
                7,000      350,000원*20회

자원발굴육성 346,400 45,000 301,400

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○안전먹거리생산 및 소비교육 메주등재료구입
                5,000      500,000원*10회

301 일반보상금 6,800 0 6,800

10 행사실비보상금 2,800 0 2,800

  ○안전먹거리생산 및 소비교육 참가보상
                2,800      7,000원*20회*20명

12 기타보상금 4,000 0 4,000

  ○안전먹거리생산 및 소비교육 외래강사수당
                4,000      400,000원*10회

307 민간이전 110,000 0 110,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○향토음식 명품화사업화 지원
               80,000      80,000,000원*1식

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○향토음식 전문가 양성교육 운영                30,000

402 민간자본이전 132,000 45,000 87,000

01 민간자본보조 132,000 45,000 87,000

  ○농산물가공 상품화 지원
              120,000

  ○농산가공실 공동활용 디자인 및 필름개발
               12,000

      100,000,000원*2개소*60%

      20,000,000원*1식*60%

405 자산취득비 92,600 0 92,600

01 자산및물품취득비 92,600 0 92,600

- 18 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 자원개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산가공실 진공저온추출기
               26,400

  ○원자흡광분광광도계                60,000

  ○농산가공실 스탠딩포장기                 6,200

      13,200,000원*2대

  60,000,000원*1대

  6,200,000원*1대

농특산물명품화사업 64,000 20,000 44,000

도             24,000

시             40,000

402 민간자본이전 64,000 20,000 44,000

도             24,000

시             40,000

01 민간자본보조 64,000 20,000 44,000

  ○소규모 가공창업지원                40,000  50,000,000원*1식*80%

도             15,000

시             25,000

  ○전통식품 체험관운영                24,000  30,000,000원*1식*80%

도              9,000

시             15,000

자원활용기술보급 100,000 200,000 △100,000

광             50,000

시             50,000

101 인건비 9,000 0 9,000

광              4,500

시              4,500

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

  ○농촌체험 지역네트워크운영 기간제 인건비
                9,000      9,000,000원*1명

광              4,500

시              4,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

광              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○농촌체험 지역네트워크 운영 및 홍보
                2,000      200,000원*10종

광              1,000

시              1,000

202 여비 1,400 1,000 400

광                700

시                700

01 국내여비 1,400 1,000 400

  ○농촌체험 지역네트워크 자료조사 및 벤치마킹
                1,400      200,000원*7명

광                700

시                700

301 일반보상금 9,600 7,000 2,600

광              4,800
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 자원개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,800

10 행사실비보상금 9,600 2,000 7,600

  ○농촌체험 지역네트워크 교육 참가보상
                9,600      30,000원*40명*8회

광              4,800

시              4,800

307 민간이전 78,000 0 78,000

광             39,000

시             39,000

02 민간경상보조 38,000 0 38,000

  ○농촌체험 지역네트워크 안내책자제작                20,000

광             10,000

시             10,000

  ○농촌체험 지역네트워크 쇼핑백제작                10,000

광              5,000

시              5,000

  ○농촌체험 지역네트워크 박람회 참가지원                 8,000

광              4,000

시              4,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

  ○농촌체험 지역네트워크 리더육성전문교육                40,000

광             20,000

시             20,000

고소득벤처농업육성 100,000 0 100,000

광             50,000

시             50,000

201 일반운영비 1,200 0 1,200

광                600

시                600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○고소득 지역특색 벤처농업육성 홍보 및 운영
                1,200      200,000원*6종

광                600

시                600

301 일반보상금 3,800 0 3,800

광              1,900

시              1,900

10 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  ○고소득 지역특색 벤처농업육성 교육 참가보상
                1,400      7,000원*200명

광                700

시                700

12 기타보상금 2,400 0 2,400

  ○고소득 지역특색 벤처농업육성 교육 강사수당
                2,400      300,000원*8회

광              1,200

시              1,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 자원개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

광             47,500

시             47,500

01 민간자본보조 95,000 0 95,000

  ○고소득 지역특색 벤처농업육성(기능성꿀명품
    화)시범                95,000      95,000,000원*1개소

광             47,500

시             47,500

창업보육(시군공동제조가공) 1,400,000 0 1,400,000

광            500,000

시            900,000

101 인건비 2,000 0 2,000

광              1,000

시              1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

  ○창업보육 기간제인건비                 2,000  2,000,000원*1명

광              1,000

시              1,000

202 여비 3,000 0 3,000

광              1,500

시              1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○가공장비 기술습득 여비                 3,000

광              1,500

시              1,500

401 시설비및부대비 840,000 0 840,000

광            220,000

시            620,000

01 시설비 820,109 0 820,109

  ○창업보육센터 및 교육장신축
              820,109      826,056,000원*99.28%

광            220,000

시            600,109

02 감리비 13,944 0 13,944

  ○창업보육센터 및 교육장 신축 감리비
               13,944      840,000,000원*1.66%

03 시설부대비 5,947 0 5,947

  ○창업보육센서 및 교육장 신축                 5,947

405 자산취득비 555,000 0 555,000

광            277,500

시            277,500

01 자산및물품취득비 555,000 0 555,000

  ○창업보육센터 장비구입               555,000

광            277,500

시            277,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 농기계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농기계운영 1,540,996 227,493 1,313,503

국            505,650

시          1,035,346

농기계임대사업 1,501,798 86,295 1,415,503

국            500,000

시          1,001,798

101 인건비 32,695 21,795 10,900

국             10,900

시             21,795

04 기간제근로자등보수 32,695 21,795 10,900

  ○농기계임대사업운영 기간제 인건비(60,540원,
    4명)                32,695    

국             10,900

시             21,795

201 일반운영비 31,700 0 31,700

국             15,850

시             15,850

01 사무관리비 13,100 0 13,100

  ○농기계임대사업 홍보 팜프렛 제작
                3,000      1,500원*2,000부

국              1,500

시              1,500

  ○농기계 임대사업소 운영 피복구입
                3,000      300,000원*10착

국              1,500

시              1,500

  ○임대용 농기계 관리 라벨 제작
                2,000      5,000원*400대

국              1,000

시              1,000

  ○임대사업소 운영                 2,000  200,000원*10종

국              1,000

시              1,000

  ○임대사업 운영 특근자 매식비
                2,100      7,000원*30식*10명

국              1,050

시              1,050

  ○농기계 임대사업 심의위원 참석수당
                1,000      50,000원*10명*2회

국                500

시                500

02 공공운영비 18,600 0 18,600

  ○동력용 농기계 보험료                 9,000  300,000원*30대

국              4,500

시              4,500

  ○농기계 운송차량 보험료                 3,600  1,200,000원*3대

국              1,800

시              1,800
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 농기계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농기계 운송차량 유류구입
                6,000      1,500원*4,000리터

국              3,000

시              3,000

206 재료비 30,000 25,000 5,000

국              5,000

시             25,000

01 재료비 30,000 25,000 5,000

  ○임대사업용 농기계관리 부품구입                27,000

국              5,000

시             22,000

  ○농기계임대사업소운영 농작업기 연료구입
                3,000      1,500원*2,000리터

207 연구개발비 14,000 0 14,000

국              7,000

시              7,000

02 전산개발비 14,000 0 14,000

  ○농기계임대 입출고 관리 소프트웨어 구입 및
    설치                14,000    

국              7,000

시              7,000

401 시설비및부대비 832,903 0 832,903

국            183,500

시            649,403

01 시설비 815,903 0 815,903

  ○농기계임대사업소 확대를 위한 토지매입
               89,903

  ○농기계임대사업소 창고신축               350,000

      30,250원*2,972㎡

국            175,000

시            175,000

  ○농기계임대사업소 기반시설공사               376,000

02 감리비 17,000 0 17,000

  ○농기계 임대사업소 창고신축 감리비                17,000

국              8,500

시              8,500

405 자산취득비 560,500 39,500 521,000

국            277,750

시            282,750

01 자산및물품취득비 560,500 39,500 521,000

  ○농기계임대사업소운영 트럭구입
              100,000

  ○농기계임대사업소운영 사무실 집기구입
                5,000

  ○임대사업용 지게차 구입                45,000

      50,000,000원*2대

      500,000원*10종

  45,000,000원*1대

국             22,500

시             22,500

  ○임대사업용 농기계 구입               410,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 농기계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            255,250

시            155,250

농기계서비스강화 27,898 81,898 △54,000

101 인건비 10,898 10,898 0

04 기간제근로자등보수 10,898 10,898 0

  ○농기계순회수리 기간제 인건비
               10,898      60,540원*1명*180일

206 재료비 17,000 16,000 1,000

01 재료비 17,000 16,000 1,000

  ○농기계순회수리용 이앙기탑재판등 부속구입
               16,000

  ○농기계순회수리용 용접봉등15종 재료구입
                1,000

      20,000원*800점

      5,000원*200점

농기계훈련사업 11,300 59,300 △48,000

국              5,650

시              5,650

201 일반운영비 1,650 1,210 440

국                825

시                825

01 사무관리비 1,650 1,210 440

  ○농기계현장이용기술교육 홍보 및 운영
                1,650      150,000원*11종

국                825

시                825

206 재료비 550 660 △110

국                275

시                275

01 재료비 550 660 △110

  ○농기계현장이용기술교육 실습재료구입
                  550      5,000원*110개

국                275

시                275

301 일반보상금 1,100 1,430 △330

국                550

시                550

10 행사실비보상금 1,100 1,430 △330

  ○농기계현장이용기술교육 참가보상
                1,100      10,000원*110명

국                550

시                550

405 자산취득비 8,000 56,000 △48,000

국              4,000

시              4,000

01 자산및물품취득비 8,000 56,000 △48,000

  ○지역특화신기종 농용운반차구입
                8,000      8,000,000원*1대
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도
단위: 농기계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              4,000

시              4,000

기술연구 3,270,566 7,937,068 △4,666,502

국            645,238

광            500,000

도            208,900

시          1,916,428

식량작물운영 115,402 122,332 △6,930

고품질쌀생산 94,530 48,600 45,930

402 민간자본이전 94,530 48,600 45,930

01 민간자본보조 94,530 48,600 45,930

  ○웰빙기능성 특수미생산 유통시범
               39,600

  ○고품질쌀 생산기술투입 유통시범단지조성
               44,550

  ○밭작물 품질향상 기술시범사업
               10,380

      66,000,000원*1개소*60%

      74,250,000원*1개소*60%

      17,300,000원*1개소*60%

과학영농기능실 20,872 28,372 △7,500

101 인건비 6,872 6,872 0

04 기간제근로자등보수 6,872 6,872 0

  ○종합검정실 시료제조 기간제 인건비
                5,726

  ○병해충예찰포 설치및관리 기간제 인건비
                1,146

      38,170원*1명*150일

      38,170원*1명*30일

207 연구개발비 14,000 13,000 1,000

03 시험연구비 14,000 13,000 1,000

  ○종합검정실운영 시험연구재료구입
                6,000

  ○병해충진단실운영 재료구입                 1,000

  ○병해충예찰포운영 재료구입                 1,000

  ○쌀품질관리실 시약및재료구입
                6,000

      600,000원*10종

  100,000원*10종

  100,000원*10종

      300,000원*20종

소득작물운영 856,070 1,143,298 △287,228

국            273,918

도             37,800

시            544,352

신기술보급사업 547,836 621,898 △74,062

국            273,918

시            273,918

201 일반운영비 12,000 17,800 △5,800

국              6,000

시              6,000

01 사무관리비 12,000 17,800 △5,800

  ○농촌구전자원활용기술 소득화시범 홍보 및 운
    영                 1,000      200,000원*5종
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 소득작물운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

시                500

  ○비용절감 생력재배 기술시범 홍보 및 운영
                6,000      300,000원*20종

국              3,000

시              3,000

  ○도시농업시범 홍보 및 운영                 5,000  500,000원*10종

국              2,500

시              2,500

202 여비 4,000 3,000 1,000

국              2,000

시              2,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

  ○비용절감 생력재배 기술시범 자료조사
                1,000      200,000원*5회

국                500

시                500

  ○도시농업시범 사업추진 벤치마킹
                3,000      300,000원*10회

국              1,500

시              1,500

206 재료비 27,000 20,000 7,000

국             13,500

시             13,500

01 재료비 27,000 20,000 7,000

  ○도시농업시범 실습재료구입
               27,000      300,000원*10종*9회

국             13,500

시             13,500

301 일반보상금 32,000 19,600 12,400

국             16,000

시             16,000

10 행사실비보상금 26,700 16,200 10,500

  ○농촌구전자원활용기술 소득화시범 교육 참가
    보상                   700      7,000원*100명

국                350

시                350

  ○비용절감 생력재배 기술시범 평가회 및 교육
    참가보상                 6,000      20,000원*100명*3회

국              3,000

시              3,000

  ○탑프루트생산기술시범단지육성 교육 참가보상
                7,000      7,000원*100명*10회

국              3,500

시              3,500

  ○도시농업시범 실습교육 참가보상
               13,000      1,300,000원*10회

국              6,500

시              6,500
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 소득작물운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 5,300 3,400 1,900

  ○농촌구전자원활용기술 소득화시범 교육 강사
    수당                 3,300      300,000원*11회

국              1,650

시              1,650

  ○도시농업시범 실습교육 강사수당
                2,000      400,000원*5회

국              1,000

시              1,000

402 민간자본이전 472,836 561,498 △88,662

국            236,418

시            236,418

01 민간자본보조 472,836 561,498 △88,662

  ○농촌구전자원활용기술 소득화시범
               25,000      25,000,000원*1개소

국             12,500

시             12,500

  ○비용절감 생력재배 기술시범
               87,000      87,000,000원*1개소

국             43,500

시             43,500

  ○하이베드이용 딸기재배시범
               40,000      40,000,000원*1개소

국             20,000

시             20,000

  ○시설원예 수질개선시범                30,000  30,000,000원*1단지

국             15,000

시             15,000

  ○수출원예작물 수확후 관리기술시범
              100,000      100,000,000원*1단지

국             50,000

시             50,000

  ○탑프루트생산기술 시범단지육성
               80,836      80,836,000원*1단지

국             40,418

시             40,418

  ○한우체외수정란 이식기술보급시범
               50,000      50,000,000원*1개소

국             25,000

시             25,000

  ○축사 환경개선 및 에너지절감시범
               60,000      60,000,000원*1개소

국             30,000

시             30,000

소득기반조성 175,434 137,400 38,034

402 민간자본이전 175,434 137,400 38,034

01 민간자본보조 175,434 137,400 38,034

  ○시설딸기 고설재배 단지조성시범
               30,000      50,000,000원*1개소*60%

- 27 -



부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 소득작물운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고품질 우량딸기묘 생산기반조성시범
               18,000

  ○포도 숙기조절 재배사업
               27,210

  ○복숭아 수형개발 시범
               24,000

  ○친환경 과수생산시범
               12,774

  ○기능성 신소득작물 재배시범
               37,650

  ○표고버섯 연중생산 환경개선시범
                5,400

  ○고랭지 양파 재배단지 조성시범
               20,400

      15,000,000원*2개소*60%

      45,350,000원*1단지*60%

      40,000,000원*1단지*60%

      21,290,000원*1단지*60%

      62,750,000원*1단지*60%

      9,000,000원*1단지*60%

      34,000,000원*1단지*60%

소득작물경쟁력강화 22,000 2,000 20,000

207 연구개발비 22,000 2,000 20,000

03 시험연구비 22,000 2,000 20,000

  ○꽃가루은행운영 재료구입                 2,000

  ○현장공동 연구사업추진 재료구입
               20,000

  200,000원*10종

      1,000,000원*20종

지역특화시범사업 110,800 102,000 8,800

도             37,800

시             73,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도              1,124

시              1,876

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○최고품질과실 종합관리기술시범 현장교육 참
    가보상                 3,000      600,000원*5회

도              1,124

시              1,876

402 민간자본이전 107,800 102,000 5,800

도             36,676

시             71,124

01 민간자본보조 107,800 102,000 5,800

  ○최고품질과실 종합관리기술시범
               45,000      60,000,000원*1단지*75%

도             16,876

시             28,124

  ○과수 해충 무인감시시스템구축시범
                4,800      6,000,000원*1단지*80%

도              1,800

시              3,000

  ○친환경쌈채류재배 종합방제기술시범
                8,000      10,000,000원*1단지*80%

도              3,000

시              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 소득작물운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기후변화대응 아열대작물실증시범
               50,000      50,000,000원*1단지

도             15,000

시             35,000

양축개발운영 1,709,176 1,854,048 △144,872

국            371,320

광            500,000

도             71,100

시            766,756

미꾸리인공부화 98,892 114,928 △16,036

101 인건비 28,972 28,972 0

04 기간제근로자등보수 28,972 28,972 0

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 기간제 인건비
               28,972      38,170원*253일*3명

206 재료비 19,400 19,400 0

01 재료비 19,400 19,400 0

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 사육수 온도조절
    난방유구입                18,000

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 연구동 운영 재료
    구입                 1,400

      1,500원*1,000리터*12월

      100,000원*14종

207 연구개발비 30,720 50,596 △19,876

03 시험연구비 30,720 50,596 △19,876

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 치어구입
                7,200

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 농축클로렐라구입
                6,720

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 치어먹이 알테미아
    구입                16,800

      20,000원*360KG

      56,000원*10박스*12월

      700,000원*2박스*12월

307 민간이전 2,400 960 1,440

05 민간위탁금 2,400 960 1,440

  ○미꾸리 인공부화 종묘생산 연구동 무인경비서
    비스료                 2,400      200,000원*12월

405 자산취득비 17,400 15,000 2,400

01 자산및물품취득비 17,400 15,000 2,400

  ○연구동 수조및온도보정용 축분연료 보일러구
    입                10,000

  ○물이온활성수기구입                 7,400

      5,000,000원*2대

  3,700,000원*2대

향토산업육성(남원추어탕브랜드육성) 836,000 800,600 35,400

광            500,000

시            336,000

201 일반운영비 34,000 0 34,000

광             17,000

시             17,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 양축개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○향토산업육성 운영 및 홍보                 4,000  200,000원*20종

광              2,000

시              2,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

  ○향토산업육성 공공요금및제세
               30,000      2,500,000원*12월

광             15,000

시             15,000

202 여비 5,000 4,000 1,000

광              2,500

시              2,500

01 국내여비 5,000 4,000 1,000

  ○향토산업육성추진 교육,벤치마킹
                5,000      200,000원*5명*5회

광              2,500

시              2,500

206 재료비 70,000 34,000 36,000

광             35,000

시             35,000

01 재료비 70,000 34,000 36,000

  ○향토산업육성추진 재료구입
               70,000      350,000원*20종*10회

광             35,000

시             35,000

207 연구개발비 78,000 32,000 46,000

광             39,000

시             39,000

03 시험연구비 78,000 32,000 46,000

  ○향토산업육성 종묘생산 시험연구자재구입
               78,000      390,000원*20종*10회

광             39,000

시             39,000

307 민간이전 403,000 384,800 18,200

광            222,500

시            180,500

02 민간경상보조 403,000 384,800 18,200

  ○미꾸리양식농가 컨설팅                25,000

광             12,500

시             12,500

  ○미꾸리양식농가 교육                15,000

광              7,500

시              7,500

  ○사업단 설치 및 운영                60,000

광             30,000

시             30,000

  ○미꾸리 전용사료 개발용역                40,000

광             20,000
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 양축개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             20,000

  ○남원추어탕 브랜드 홍보                80,000

광             40,000

시             40,000

  ○남원추어탕 포장지제작
               29,000      40,000,000원*1식*72.5%

광             20,000

시              9,000

  ○남원추어탕 업소 유통망구축
               28,000      2,000,000원*20개소*70%

광             20,000

시              8,000

  ○남원추어탕 제품 특판행사
               28,000      35,000,000원*1식*80%

광             17,500

시             10,500

  ○추어축제                50,000  25,000,000원*2회

광             25,000

시             25,000

  ○미꾸리체험장조성                24,000  30,000,000원*1식*80%

광             15,000

시              9,000

  ○남원추어탕 인증업소육성
               24,000      30,000,000원*1식*80%

광             15,000

시              9,000

402 민간자본이전 246,000 345,800 △99,800

광            184,000

시             62,000

01 민간자본보조 246,000 345,800 △99,800

  ○미꾸리 지주식 양식장조성
              176,400      8,400원*30,000㎡*70%

광            126,000

시             50,400

  ○기존양식장 시설보수
               69,600      11,600,000원*10개소*60%

광             58,000

시             11,600

농업경영기술현장실용화 13,000 26,000 △13,000

국              6,500

시              6,500

201 일반운영비 11,000 1,500 9,500

국              5,500

시              5,500

01 사무관리비 11,000 1,500 9,500

  ○농가경영기술 현장실용화 교재제작및운영
                1,000      100,000원*10종

국                500

시                500
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 양축개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○우수농업경영체 성공모델확산 포장지개발
               10,000      5,000,000원*2개소

국              5,000

시              5,000

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

시              1,000

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○농가경영기술 현장실용화 교육 참가보상
                2,000      25,000원*40명*2회

국              1,000

시              1,000

농산물소득조사분석 4,320 4,320 0

국              4,320

202 여비 1,440 1,440 0

국              1,440

01 국내여비 1,440 1,440 0

  ○농산물 소득조사분석 여비
                1,440      20,000원*36농가*2회

국              1,440

301 일반보상금 2,880 2,880 0

국              2,880

10 행사실비보상금 2,880 2,880 0

  ○농산물 소득조사분석 농가사례금
                2,880      80,000원*36농가

국              2,880

농업기술정보화 10,000 9,000 1,000

국              5,000

시              5,000

101 인건비 10,000 9,000 1,000

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 9,000 1,000

  ○지역특화 농업기술DB화 인력지원
               10,000      1,000,000원*1명*10개월

국              5,000

시              5,000

고품질축산물생산 35,964 30,000 5,964

402 민간자본이전 35,964 30,000 5,964

01 민간자본보조 35,964 30,000 5,964

  ○가금류 저탄소 녹색성장 농장만들기시범사업
               19,584

  ○젖소 고능력우 송아지 일관사육시범사업
               16,380

      16,320,000원*2개소*60%

      13,650,000원*2개소*60%

토종종묘생산기술개발 711,000 869,200 △158,200

국            355,500
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 양축개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             71,100

시            284,400

101 인건비 80,157 91,608 △11,451

국             40,079

도              8,016

시             32,062

04 기간제근로자등보수 80,157 91,608 △11,451

  ○토종종묘생산 사업추진 인건비
               80,157      38,170원*7명*25일*12월

국             40,079

도              8,016

시             32,062

201 일반운영비 20,600 39,600 △19,000

국             10,300

도              2,060

시              8,240

01 사무관리비 5,000 3,600 1,400

  ○토종종묘생산 사업추진                 5,000  200,000원*25종

국              2,500

도                500

시              2,000

02 공공운영비 15,600 36,000 △20,400

  ○토종종묘생산시설 시설장비유지비
               15,600      1,300,000원*12회

국              7,800

도              1,560

시              6,240

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

도                200

시                800

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ○토종종묘생산 사업추진 교육,벤치마킹
                2,000      200,000원*2명*5회

국              1,000

도                200

시                800

206 재료비 45,500 87,800 △42,300

국             22,750

도              4,550

시             18,200

01 재료비 45,500 87,800 △42,300

  ○토종종묘생산 사업추진 재료구입
               45,500      455,000원*100종

국             22,750

도              4,550

시             18,200

207 연구개발비 41,143 85,892 △44,749
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 양축개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             20,571

도              4,114

시             16,458

03 시험연구비 41,143 85,892 △44,749

  ○토종종묘생산 사업추진 연구자재구입
               41,143      411,430원*100종

국             20,571

도              4,114

시             16,458

307 민간이전 240,000 278,400 △38,400

국            120,000

도             24,000

시             96,000

02 민간경상보조 240,000 276,000 △36,000

  ○민간종묘생산 신규육성
              144,000      90,000,000원*2개소*80%

국             72,000

도             14,400

시             57,600

  ○기존 민간종묘 생산지원
               96,000      30,000,000원*4개소*80%

국             48,000

도              9,600

시             38,400

402 민간자본이전 281,600 247,200 34,400

국            140,800

도             28,160

시            112,640

01 민간자본보조 281,600 247,200 34,400

  ○친환경 논생태양식장조성
              281,600      8,800원*40,000㎡*80%

국            140,800

도             28,160

시            112,640

종자산업육성 589,918 340,278 249,640

도            100,000

시            489,918

우량종자자체생산공급지원 229,580 220,440 9,140

207 연구개발비 45,100 43,300 1,800

03 시험연구비 45,100 43,300 1,800

  ○춘향씨감자 지역적응 실증재배 자재구입
                4,500

  ○원원종 씨감자 약액 관비재배용 상자구입
                7,000

  ○춘향씨감자생산용 원종 씨감자구입
               30,000

  ○춘향씨감자생산 휴대용 바이러스 진단키트구
    입                 3,600

      1,500,000원*3개소

      7,000원*1,000개

      30,000원*1,000상자

      6,000원*2종*300개
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 종자산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,100 1,700 400

10 행사실비보상금 900 500 400

  ○춘향씨감자생산 농업인 기술교육 참가보상
                  900      5,000원*60명*3회

12 기타보상금 1,200 1,200 0

  ○춘향씨감자생산 농업인 기술교육 외래강사수
    당                 1,200      300,000원*2회*2명

402 민간자본이전 177,380 175,440 1,940

01 민간자본보조 177,380 175,440 1,940

  ○통망사피복 춘향씨감자 생산단지조성사업
               15,000

  ○춘향씨감자생산 통망사 지원사업
               74,000

  ○춘향씨감자 연작장해방지 및 잔서발생억제사
    업                67,200

  ○춘향씨감자 안전공급 유통보상지원사업
                9,000

  ○춘향씨감자이용 가을겨울 연속재배 작형개발
    시범사업                 4,500

  ○춘향씨감자 재배지 원예작물 재배작형 안정화
    육묘시범사업                 7,680

      5,000,000원*5동*60%

      740,000원*100동*100%

      700,000원*160동*60%

      15,000,000원*1개소*60%

      750,000원*10개소*60%

      1,280,000원*10동*60%

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○씨감자 선별기구입                 5,000  5,000,000원*1대

새기술실증시험포 77,704 106,204 △28,500

101 인건비 18,704 18,704 0

04 기간제근로자등보수 18,704 18,704 0

  ○상위단계 씨감자생산 기간제 인건비
               18,704      38,170원*7명*10일*7월

206 재료비 9,000 7,500 1,500

01 재료비 9,000 7,500 1,500

  ○씨감자생산온실 난방용 유류구입
                6,000

  ○농작업용 작업기 연료구입
                3,000

      1,500원*4월*1,000리터

      1,500원*4종*500리터

401 시설비및부대비 50,000 80,000 △30,000

01 시설비 50,000 80,000 △30,000

  ○원원종씨감자생산 온실주변 배수로공사                20,000

  ○씨감자보관 저온저장고 선별장 시설공사                30,000

종자산업지원 15,634 13,634 2,000

101 인건비 7,634 7,634 0

04 기간제근로자등보수 7,634 7,634 0
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부서: 농업기술센터
정책: 기술연구
단위: 종자산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○조직배양실운영 기간제 인건비
                7,634      38,170원*200일*1명

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ○기본식물생산 조직배양시약구입
                1,000      200,000원*5종

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

  ○조직배양실 기본식물 바이러스검정키트구입
                5,000      500,000원*10종

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○pH측정기구입                 2,000  2,000,000원*1대

감자조직배양묘재배시범 267,000 0 267,000

도            100,000

시            167,000

402 민간자본이전 267,000 0 267,000

도            100,000

시            167,000

01 민간자본보조 267,000 0 267,000

  ○감자조직배양묘재배 씨감자생산 전용온실시설
               90,000      15,000,000원*10동*60%

도             27,000

시             63,000

  ○감자조직배양묘재배 통망사 피복생산단지조성
              135,000      5,000,000원*45동*60%

도             54,000

시             81,000

  ○감자조직배양묘재배 후작 고소득원예농산물생
    산 관비기지원                21,000      3,500,000원*10대*60%

도             10,800

시             10,200

  ○감자조직배양묘재배 후작 고소득원예농산물생
    산 우량모종지원                21,000      35,000,000원*1식*60%

도              8,200

시             12,800

행정운영경비 333,281 206,495 126,786

인력운영비(농업기술센터) 155,191 101,695 53,496

인력운영비(농업기술센터) 155,191 101,695 53,496

101 인건비 155,191 87,575 67,616

03 무기계약근로자보수 155,191 87,575 67,616

  ○업무보조(청사1명, 농업경영관리1명)                40,721

    ．기본급                20,994

    ．상여금                 6,998

  874,720원*2명*12월

  20,993,280원/12월*400%
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ．교통보조비                 2,880

    ．정액급식비                 3,120

    ．시간외근무수당
                2,907

    ．명절휴가비(설,추석)                 2,100

    ．연가보상비                 1,722

  ○허브밸리 공원관리(3명)                60,434

    ．기본급                31,490

    ．상여금                10,497

    ．교통보조비                 4,320

    ．정액급식비                 4,680

    ．시간외근무수당
                4,360

    ．명절휴가비(설,추석)                 3,149

    ．연가보상비                 1,938

  ○농기계수리요원(2명)                54,036

    ．기본급                29,645

    ．상여금                 9,882

    ．교통보조비                 2,880

    ．정액급식비                 3,120

    ．시간외근무수당
                3,838

    ．명절휴가비(설,추석)
                2,965

    ．연가보상비                 1,706

  120,000원*2명*12월

  130,000원*2명*12월

        5,382원*15시간*1.5배*2명*12월

  874,720원*2명*120%

  43,050원*2명*20일

  874,720원*3명*12월

  31,489,920원/12월*400%

  120,000원*3명*12월

  130,000원*3명*12월

        5,382원*15시간*1.5배*3명*12월

  874,720원*3명*120%

  43,050원*3명*15일

  1,235,200원*2명*12월

  29,644,800원/12월*400%

  120,000원*2명*12월

  130,000원*2명*12월

        7,107원*15시간*1.5배*2명*12월

        1,235,200원*2명*120%

  56,850원*2명*15일

기본경비(농업기술센터) 178,090 104,800 73,290

기본경비(농업기술센터) 178,090 104,800 73,290

201 일반운영비 82,350 25,000 57,350

01 사무관리비 25,000 25,000 0

  ○당직근무수당                25,000

02 공공운영비 57,350 0 57,350

  ○공공요금및제세                57,350

202 여비 81,800 79,800 2,000

01 국내여비 45,800 49,200 △3,400

  ○농업기술 업무추진(총괄)                45,800

02 월액여비 36,000 30,600 5,400

  ○농민상담소장 월액여비                36,000

203 업무추진비 13,940 0 13,940

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○농업기술센터소장                 3,300

02 정원가산업무추진비 2,240 0 2,240
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정원가산업무추진비                 2,240  40,000원*56명

04 부서운영업무추진비 8,400 0 8,400

  ○부서운영업무추진비                 8,400

    ．지도과                 4,200

    ．기술연구과                 4,200
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